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Program Stypendialny na  
Uniwersytecie St Andrews ELT w Szkocji.  
 
Program stypendialny jest prowadzony od 1997 roku. Tylko i wyłącznie dzięki 
wydziałowi English Language Teaching młode i zdolne osoby z Polski mogły 
uczestniczyć w tym programie co roku. Po raz pierwszy w roku 2006 program 
postanowiliśmy rozszerzyć program stypendialny o kraje byłego Związku 
Radzieckiego a więc Litwę, Łotwę, Estonię, Ukrainę i Białoruś. Niestety liczba miejsc 
nie ulega zmianie i dysponujemy wyłącznie 30 miejscami dla osób zainteresowanych 
nauką, z tych krajów.  
 
Jest mi niezmiernie miło, że dzięki co rocznej pomocy Gazety Wyborczej możemy 
propagować program stypendialny w krajach, które już mają za sobą początkowe 
doświadczenia pracy w Unii Europejskiej. Jako że, język angielski staje się w europie 
Lingua Franco, niezbędne staję się porozumiewanie tym 
językiem zarówno przez studentów jak i osoby czynne 
zawodowo.  
 
Ktoś mógłby się zapytać, dlaczego właśnie St Andrews? Mało 
kto jednak pamięta, że w St Andrews stacjonowały wojska 
polskie w czasie drugiej wojny światowej i do dzisiaj 
pozostał sentyment dla Polski, w parku niedaleko uczelni stoi 
pomnik generała Sikorskiego, u stóp którego zawsze rosną 
świeże kwiaty. Również istotny jest fakt, że nasze kraje 
wywodzą się z tego samego kręgu kulturowego, wszyscy 
odzyskaliśmy wolność i budujemy mosty. Dlatego też 
powinniśmy dołożyć wszelkich starań, aby osoby pragnące 
się uczyć, mogły uczestniczyć w tym programie.  
 
Dzięki inicjatywie dziekana wydziału ELT – Alex Allan, studenci z Polski oraz innych 
krajów Europy Wschodniej mają możliwość nauki na jednym z najlepszych 
uniwersytetów w Wielkiej Brytanii. Niestety ilość miejsc jest ograniczona, ze 



względu na jakość prowadzonego programu i międzynarodowy charakter 
kursu. Uniwersytet, który został założony w 1413 roku – najstarszy w Szkocji i trzeci 
pod względem wieku w Wielkiej Brytanii obecnie kształci studentów z 85 krajów. To 
prestiżowa uczelnia nie tylko ze względu na pozycję zajmowaną w edukacji i wiek 
założenia, ale również położenie. Należy pamiętać, że St Andrews to również serce 
światowego golfa. Tutaj przyjeżdżają najbardziej znani i wpływowi. St Andrews 
odwiedzali prezydenci Stanów Zjednoczonych, Dalej Lama, prezesi największych 
korporacji i oczywiście Tiger Woods. W 2005 roku odbywał się tu Światowy Turniej 
Golfa.  
 
Ale powróćmy do programu stypendialnego. Osobom uczestniczącym w programie 
zostanie dofinansowana połowa kosztów nauki. Normalna cena kursu wynosi 200 
funtów tygodniowo zaś po dofinansowaniu 100 funtów tygodniowo za naukę. W 
zeszłym roku koszt uczestnictwa po dofinansowaniu wynosił 110 funtów tygodniowo. 
Niestety biorąc pod uwagę ideę propagowania programu nie tylko w Polsce, ale 
również na Litwie i Łotwie, w Estonii i Ukrainie oraz na Białorusi, ilość miejsc dla osób 
z Polski jest znacznie ograniczona.  
Koszt zakwaterowania: 55 lub 110 funtów tygodniowo w zależności od standardu. 
Więcej informacji można znaleźć na stronach: http://www.st-andrews.ac.uk  
 
Program nauki jest bardzo intensywny i oczekujemy, iż będą zgłaszać się do udziału 
w programie osoby, którym naprawdę zależy na nauce. Zajęcia przedpołudniowe 
będą prowadzone przez profesjonalną kadrę uniwersytecką zaś popołudniowe przez 
Teacher Trainees – native speaker-ów, którzy ukończyli studia w Wielkiej Brytanii i 
ubiegają się o międzynarodowe kwalifikacje jako nauczyciele języka angielskiego. 
 
Przyjęcie na program stypendialny będzie prowadzone nie tylko na podstawie 
kolejności zgłoszeń, ale również CV oraz opisu zainteresowań językowych. W zeszłym 
roku było po kilka zgłoszeń na jedno miejsce. Dlatego jest bardzo istotne, aby podać 
dokładnie obszar zainteresowań językowych oraz poziom znajomości języka 
angielskiego w C.V. Program jest przeznaczony wyłącznie dla osób powyżej 18 roku 
życia na poziomie Upper Beginners i Intermediate. Udział w programie stypendialnym 
jest jednoznaczny z zobowiązaniem się do uczestniczenia we wszystkich zajęciach na 
uniwersytecie. 
  
 
 
Program jest przeznaczony dla osób z Polski, Litwy, Łotwy, Estonii, Ukrainy, Białorusi.  
 
 
 
Terminy: 3.07.2006 – 16.07.2006 dwa tygodnie, 15 miejsc 

    17.07.2006 – 30.07.2006 dwa tygodnie, 15 miejsc 
 
     Możliwość wyjazdu na od 3.07.2006 – 30.07.2006 (razem 4 tygodnie) 
 
 
 



Zgłoszenia wyłącznie w formie pisemnej należy przesyłać na adres: 
 
Dr Piotr Jednaszewski  
University of St Andrews ELT 
Sole Representative for Central and Eastern Europe 
Ul. Abrahama 6/2 
81-346 Gdynia 
Poland 
 
e-mail: diplomat_sekretariat@wp.pl 
 
Dodatkowe informacje: 

• e-mail: diplomat_sekretariat@wp.pl  
• Sylwia Pol – 0503529472  (w godzinach popołudniowych) 
• Sylwia Lis – 0504928034  (w godzinach popołudniowych) 


